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Vprašanje za ustni odgovor O-000078/2016 

za Komisijo 
Člen 128 poslovnika 

Christian Ehler, Lambert van Nistelrooij 
v imenu skupine PPE 

Soledad Cabezón Ruiz, Constanze Krehl 
v imenu skupine S&D 

Zadeva: Sinergije za raziskave in inovacije med programom Obzorje 2020, kohezijsko politiko in 
drugimi programi financiranja EU 

Komisija je decembra 2015 sprejela sporočilo o členu 16(3) o čim večjem prispevku evropskih 
strukturnih in investicijskih skladov k strategiji EU za rast, naložbenemu načrtu in prednostnih nalogah 
Komisije do leta 2020. Znesek za tematski cilj 1 „Raziskave in inovacije“ v višini 43 milijard EUR je 
večji kot kdaj koli prej. Vendar so informacije o sinergijah kohezijske politike z drugimi skladi, kot je 
program Obzorje 2020 (H2020), v tem poročilu podcenjene. Poleg tega, ko je Parlament med 
pogajanji o dejanski ureditvi do leta 2020 uvedel „Spodbujanje odličnosti in povečevanje udeležbe“ ter 
„Pot do odličnosti“ kot novi proračunski vrstici za izboljšanje sinergij in sodelovanja na področju 
raziskav in inovacij. 

1. Kako Komisija specifično ocenjuje rezultate sinergij, določenih v programu H2020 in uredbah o 
koheziji, vključno s skupnim strateškim okvirom oziroma prilogo k uredbi o skupnih določbah na 
področju kohezije? 

2. Katere sinergijske dejavnosti potekajo v okviru skupnih tehnoloških pobud za izpolnjevanje 
njihovih ciljev in kako Komisija neposredno vključuje skupna podjetja v razprave in izmenjavo 
informacij z državami članicami v zvezi s sinergijami med programom H2020 in njihovo pametno 
specializacijo v okviru evropskih strukturnih in investicijskih skladov?  

3. Kakšni so rezultati predhodnih ukrepov (krepitev zmogljivosti, nacionalni/regionalni sistemi za 
raziskave in inovacije) in naknadnih ukrepov (inovacije/trg) v operativnih programih za obdobje 
2014–2020? Katere so učinkovite spodbude za podporo teh sinergij med vsemi različnimi skladi? 
Kakšna je vloga "pečata odličnosti"? 

4. Ali je Komisija pripravljena predložiti sporočilo o izvajanju sinergij evropskih strukturnih in 
investicijskih skladov s H2020, Galileo/Copernicus, Evropskim skladom za strateške naložbe in 
drugimi evropskimi skladi za inovacije? 

5. Ali je Komisija pripravljena predložiti sistem za spremljanje rezultatov sinergij in opredeliti 
najboljšo prakso, kot je bilo sklenjeno v okviru uredb za obdobje 2014–2020? 
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